
Apartament Vilë
Zyra,

dyqane

Restorante

hotele,

karburante

Objekt

multifunksional/

Qendër Biznesi

Troje
Uzina,

fabrika

Supermarket,

magazinë

Truall +

ndërtesë me

funksion

njësi, zyra, lokal

Truall dhe

ndërtesë

(stallë)

Tokë

bujqësore

Garazh/

bodrum

Tiranë 8,000 14,000 10,000 30,000 50,000 12,000 42,000 28,000 18,000 21,000 9,000 6,000

Durrës / Elbasan / Lushnje/ 

Laç / Lezhë

11,000 17,000 13,000 33,000 53,000 15,000 45,000 30,000 21,000 24,000 12,000 9,000

Fier / Vlorë / Berat / 

Shkodër / Pogradec

12,000 18,000 14,000 34,000 54,000 16,000 46,000 31,000 22,000 25,000 13,000 10,000

Korçë / Gjirokastër / 

Sarandë

13,000 19,000 15,000 35,000 55,000 17,000 47,000 32,000 23,000 26,000 14,000 11,000

Automjete 

4+1

Automjete 

8+1

Kamiona / 

autobuza

Linja Prodhimi 

>20,000 eur

Linja Prodhimi 

<20,000 eur
Paisje

Tiranë 6,500 8,000 11,000 18,000 39,000 8,000

Durrës / Elbasan / Lushnje

Laç / Lezhë

9,000 10,500 13,500 20,500 41,500 11,000

Fier / Vlorë / Berat / 

Shkodër / Pogradec

10,000 11,500 14,500 21,500 42,500 12,000

Korçë / Gjirokastër / 

Sarandë

11,000 12,500 15,500 22,500 43,500 13,000

(Efektive nga dt: 20.04.2022)

KOMISIONET PËR VLERËSIMET E PASURIVE


